
UCHWAŁA  Nr  4377/2021 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów 

jednostek na 2021 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Na podstawie § 8 pkt 1 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 r., Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 r., Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2021 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

I. Dochody: 

zwiększa się 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 3.214.174,00 zł o kwotę 130.214,00 zł do kwoty 3.344.388,00 zł, z tego: 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

z kwoty 436.104,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 438.004,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 6.800,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 8.700,00 zł, z tego: 

§ 0830 – Wpływy z usług 

z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 7.900,00 zł 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 611.010,00 zł o kwotę 5.400,00 zł do kwoty 616.410,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 17.000,00 zł o kwotę 5.400,00 zł do kwoty 22.400,00 zł, z tego:  

§ 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 17.000,00 zł o kwotę 5.400,00 zł do kwoty 22.400,00 zł 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 1.611.020,00 zł o kwotę 97.600,00 zł do kwoty 1.708.620,00 zł, z tego: 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 
z kwoty 185.000,00 zł o kwotę 82.000,00 zł do kwoty 267.000,00 zł, z tego: 

§ 0830 – Wpływy z usług 
 z kwoty 179.900,00 zł o kwotę 82.000,00 zł do kwoty 261.900,00 zł 

  



2 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 
z kwoty 404.635,00 zł o kwotę 15.600,00 zł do kwoty 420.235,00 zł, z tego: 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 232.435,00 zł o kwotę 15.600,00 zł do kwoty 248.035,00 zł 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 323.407,00 zł o kwotę 25.314,00 zł do kwoty 348.721,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
     z kwoty 146.825,00 zł o kwotę 25.314,00 zł do kwoty 172.139,00 zł, z tego: 

 § 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 z kwoty 3.375,00 zł o kwotę 25.314,00 zł do kwoty 28.689,00 zł 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 992.372,00 zł o kwotę 2.968,00 zł do kwoty 995.340,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 707.635,00 zł o kwotę 12.060,00 zł do kwoty 695.575,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 
z kwoty 21.060,00 zł o kwotę 12.060,00 zł do kwoty 9.000,00 zł, z tego: 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 21.000,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 9.000,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

 z kwoty 60,00 zł o kwotę 60,00 zł 

zwiększa się 

w rozdziale 85420 – Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 164.337,00 zł o kwotę 15.028,00 zł do kwoty 179.365,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych  

w Cerekwicy Nowej 
z kwoty 164.337,00 zł o kwotę 15.028,00 zł do kwoty 179.365,00 zł, z tego: 

§ 0610 – Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

 certyfikatów i ich duplikatów 

 z kwoty 200,00 zł o kwotę 18,00 zł do kwoty 218,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 150.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 165.000,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

 z kwoty 100,00 zł o kwotę 10,00 zł do kwoty 110,00 zł 

  



3 

 

II. Wydatki: 

zwiększa się 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 3.214.174,00 zł o kwotę 130.214,00 zł do kwoty 3.344.388,00 zł, z tego: 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

z kwoty 436.104,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 438.004,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 6.800,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 8.700,00 zł, z tego: 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 7.900,00 zł 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 611.010,00 zł o kwotę 5.400,00 zł do kwoty 616.410,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 17.000,00 zł o kwotę 5.400,00 zł do kwoty 22.400,00 zł, z tego:  

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 3.400,00 zł do kwoty 9.400,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 12.000,00 zł 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 1.611.020,00 zł o kwotę 97.600,00 zł do kwoty 1.708.620,00 zł, z tego: 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 
z kwoty 185.000,00 zł o kwotę 82.000,00 zł do kwoty 267.000,00 zł, z tego: 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 21.200,00 zł o kwotę 11.800,00 zł do kwoty 33.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 55.500,00 zł o kwotę 44.350,00 zł do kwoty 99.850,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 52.050,00 zł o kwotę 24.350,00 zł do kwoty 76.400,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z kwoty 6.500,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 
z kwoty 404.635,00 zł o kwotę 15.600,00 zł do kwoty 420.235,00 zł, z tego: 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 63.325,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 68.325,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 78.570,00 zł o kwotę 10.600,00 zł do kwoty 89.170,00 zł 

  



4 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 323.407,00 zł o kwotę 25.314,00 zł do kwoty 348.721,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
     z kwoty 146.825,00 zł o kwotę 25.314,00 zł do kwoty 172.139,00 zł, z tego: 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 34.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 36.000,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 14.598,00 zł o kwotę 20.314,00 zł do kwoty 34.912,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 38.227,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 41.227,00 zł 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 992.372,00 zł o kwotę 2.968,00 zł do kwoty 995.340,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 707.635,00 zł o kwotę 12.060,00 zł do kwoty 695.575,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 
z kwoty 21.060,00 zł o kwotę 12.060,00 zł do kwoty 9.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 250,00 zł o kwotę 250,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

 z kwoty 40,00 zł o kwotę 40,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 1.500,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 500,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 3.628,00 zł do kwoty 1.372,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 1.500,00 zł  

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 z kwoty 642,00 zł o kwotę 642,00 zł 

 

zwiększa się  

w rozdziale 85420 – Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 164.337,00 zł o kwotę 15.028,00 zł do kwoty 179.365,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych  

w Cerekwicy Nowej 
z kwoty 164.337,00 zł o kwotę 15.028,00 zł do kwoty 179.365,00 zł, z tego: 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 120.000,00 zł o kwotę 15.028,00 zł do kwoty 135.028,00 zł 

 



5 

 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

   



6 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4377/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów 

jednostek na 2021 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu: 

 r. 80116 – wynika z wyższych wpływów z tytułu refundacji kosztów. Zwiększenie planu wydatków 

związane jest z zakupem energii, 

 r. 80140 – wynika z wyższych wpływów z tytułu realizacji szkoleń i kursów. Zwiększenie planu wydatków 

związane jest z organizacją i przeprowadzeniem szkoleń i kursów.  

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z wyższych wpływów z tytułu 

przeprowadzenia szkoleń i kursów kwalifikacyjnych. Zwiększenie planu wydatków związane jest  

z organizacją i przeprowadzeniem szkoleń i kursów oraz uregulowaniem składki ubezpieczenia majątku.  

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r. 80146) wynika z wyższych wpływów z tytułu 

przeprowadzenia szkoleń. Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem 

szkoleń.  

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika z uzyskania odszkodowania z firmy 

ubezpieczeniowej za zalania budynku filii w Szamotułach. Zwiększenie planu wydatków związane jest  

z odkupieniem zalanych księgozbiorów, malowaniem ścian i naprawą podłóg oraz prac wykończeniowych po 

pracach remontowych po zalaniu. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu  

(r. 85410) wynika z mniejszych wpływów z tytułu zakwaterowania i odsetek bankowych. W związku  

z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 Wielkopolskim Samorządowym Zespole Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej  

(r. 85420) wynika z wpłat za duplikaty świadectw i legitymacji, wyższych wpływów z tytułu wpłat  

za wyżywienie od opiekunów prawnych wychowanek przebywających w ośrodku i odsetek bankowych. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup żywności. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


